kI

. fr

GERVI AU' •GONÇALVES,.'.
residente

CÁ 'TARAMU.NICI.lÂL DE SOR 	.1
STADO D'E. SÃO PAULO

Av. Eng Carlos Remaldo Mehdes, n.'2.9.45 - Alto da Boa Vista - CEP 18.013-904
Tel (OXX1 5) 3238-1111 Home Page http //www camarasorocaba sp gov br

Oficio n2  155/2024

Sorocaba, 12 de junho de 2024

Ao Senhor 	-:
TEN CEL PM SIDNEY ROBERTO VIEIRA GOMES
Comandante do 76  BPM/I

Assunto: "Indicação n2  5652/2024"

'Senhor Comandante,.

Encaminhamos a Vossa Senhoria copia da Indicação n2 5652/2024, de
autoria do Edil Ítalo Gabriel Moreira, aprovada em Sessão Ordinaria realizada no dia
:lIdé junho do. corrente anÕ por esta Casa de LèiÉ..

: .AroVeitarnos'o:.esejo 	 êstimáe
consideração

Aténciosa mente,

Este impresso tal confeccionado'
tom papel 100%recicladó Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350038003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE

SOROCABA
ESTALIO DE ko P.111L0

N.° do Processo 	N° do Protocolo 	Data do Protocolo 	Data de Elaboração

7843/2024 	7965/2024 	10/06/2024 10:07:32 	08/06/2024 13:01:36

Tipo

Número

INDICAÇÃO

5652/2024

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

ÍTALO GABRIEL MOREIRA

Ementa:

Ao Comandante do 70  Batalhão da Polícia Militar 70  BPMI, através do setor competente, a
tomada de providências, visando o reforço em Ronda Ostensiva e inclusão nas proximidade
da Rua Domingos Fernandes, 161 - Vila Trujilio - no Programa de Operação Delegada,
visando combater furtos e promover a segurança.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com. br/autenticidade
com o identificador 350038003000370030003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 40,  11 da Lei 14.063/2020.

fis. 1 Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350038003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
1 	1 \I.' 	lI 	() I,UI O

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, n2•945 - Alto da Boa Vista - CEP 18.013-904

Tel.: (OXX15) 3238-1111.

Site:  http://camarasorocabo.sp.qov.br

INDICAÇÃO

Ao Comandante do 72  Batalhão da Polícia Militar 72

BPMI, através do setor competente, a tomada de

providências, visando o reforço em Ronda Ostensiva e

inclusão nas proximidade da Rua Domingos Fernandes,

161 - Vila Trujillo - no Programa de Operação Delegada,

visando combater furtos e promover a segurança.

Considerando a importância da segurança como um pilar

fundamental para a qualidade de vida dos cidadãos e reconhecendo a relevância

da atuação da Polícia Militar nesse contexto, gostaria de sugerir a adoção de

medidas específicas para combater a crescente incidência de furtos e promover a

tranquilidade dos munícipes.

Solicito o reforço em ronda ostensiva nas ruas do bairro acima

indicado em especial nas proximidades do CAPS, bem como a inclusão desse

trecho no Programa de Operação Delegada.

Tal iniciativa permitirá a intensificação das ações de prevenção

e repressão aos delitos naquela localidade, contribuindo significativamente para

a segurança da comunidade.

INDICO ao Exmo. Comandante do Sétimo BPM/I Sorocaba,

através do setor competente, a tomada de providências, visando incluir a

localidade acima, em cronograma de ação do Programa de Operação Delegada, a

fim de intensificar o policiamento ostensivo e coibir as ocorrências de furtos na

região.

Vas 4251

5/5., 07 de junho de 2024.

Ítalo Moreira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.brlautenticidade
com o identificador 3200390032003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 40,  11 da Lei 14.063/2020.

fis. 2 Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350038003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.